det S. Joseph, quandoquidem custos est, tutor, pater nutritius, & Salvator salvatoris ipsius, ideoque.

XVI.

1. Offendi potest S. Joseph eminentem habuisse dignitatem, in obscura, humilium conditione. 2. In vita communi, ac vulgari eminentem habuisse sanctitatem.

Assumit etiam pro titulo possunt verba illa: *Fidelis servus, & prudens, quem constituit Dominus super familiam suam*. Quamvis titulus fidelis servi fit elogium, quem tribuit Spiritus Sanctus omnibus Sanctis, & secundum artis regulas ad laudandum eum, qui tot ex locis gloriosus est, praetermittenda videantur ea, quae minus sunt spectabilia, ut his, quae non nisi singularia sunt immoventur; quibus inter reliquos homines emittentur, reor me nequaquam teneri hac profano Oratorum lege, ubi agitur de Sancto viro, qui nostras etiam admirationes excedit, ne si in illo ea tantum spectemus, quae illum Deo propiore faciant, nimis illum ab hominum conditione temerere videamur, & ne tantum illius magnitudinem nos nequaquam imitari posse arbitremur. Oportet ergo quodammodo virtutes illius intra humanarum virtutum cancellos cogere, ut sanctitas illius plures habeat imitatores, ac dicere, in eius fidelitate maximum illius meritum situm esse. Etenim si fervire Deo fideliter, regnare est quemadmodum veritas ipsa testatur, servitus, quam illi praestitit S. Joseph in re tanti momenti, ac in munere adeo glorioso, tanta est, ut non solum eum ab aliis Sanctis fecerit, verum etiam illis esse positum exemplo: ita ut haec qualitas Servi, quam contulit Deus Patriarchis, Apostolis, omnibusque Sanctis Veteris, novique Testamenti, haec quodammodo singularis Sancto Joseph.

1. Quia suam insignem fiduciam se divinis erga seipsum consiliis conformans in dicta humiliter, atque obsecro, adeo infra sui generis nobilitatem posuit.

2. Quia executus fuerit Dei mandata, ad id vitae suae requiem sacrificans, ac illius amittenda periculum se obiciens; ac tandem quia tandem Verbi Incarnati gloriam cum suo derimento celaverit. Quod fidelitatis illius periculum fecit, neque majorem Deus advenit, ut illius curae committeret partem ejus negotii, quod maxime erat momenti, scilicet Incarnationis opus, ubi de mortalium omnium salute agebatur.

XVIII.

De honore, quem retulit S. Joseph ex dignitate Patris Salvatoris.

1. S. Joseph possedit Jesum, 2. illi imperavit, 3. Salvatoris opera adjutus fuit.

XIX.

De quarendo S. Joseph patrono.

1. Jesus, & Maria cupiunt a nobis peculiariter Sanctum Josephum coli, & observari.

2. Ecclesia propositio nobis exemplo Christianos ad Sanctum Joseph colendum invitavit.

3. Cupislibet Fidelis Spiritualia negotia suadent, & cogunt, ut S. Josephum colant, & venerentur.

Morales animadversiones, quae hoc in argumento fieri possunt.

PARAGRAPHUS II.

Fontes, atque Auctores, ubi copia possit hauriri ad propositum Sermonum Structuras observandas.

Sanctus Angustinus lib. 2. de Serm. Domini in Monte cap. 4. ostendit Sanctam Virginem, Sanctumque Joseph veri conjugii vinculo fuisse conjunctos.

S. Hieronymus in *Heliodorum* tenet non solum Mariam semper fuisse Virginem, verum etiam Joseph Sponsam ejus talem opera illius existit.

Idem contra Hereticum eundem saepe loquitur de S. Joseph. S. Chryostomus Serm. 146. verba facit de electione a Deo facta S. Joseph, ut Sponsus fieret Beatissima Virgini.

Idem *Hom. 4. in Mattheum* asserit, quod licet S. Joseph nil habeat cum aliis Patribus commune, est tamen Salvatoris pater modo sibi proprio, quae res nihil officit Mariae integritate virginitati.

S. Joannes Damascenus. *Orat. de Nativ. B. Virginis* alibi que Iustus de S. Joseph verba fecit.

S. Bernardus *Serm. 2. super missis est Magni hujus Sancti* textit elogium.

S. Bernardinus Senensis Sermonem edidit in diem Festum S. Joseph, ubi illum considerat ratione naturae, gratiae, & gloriae.

Idem eodem in Sermone probat pie credi posse S. Joseph cum Salvatore relictis, atque corpore simul, & anima in Calis esse.

Idem alio in Sermone loquitur de S. Joseph, & Sanctae Virginis desponsatione.

Suares tomo secundo Mysteriorum q. 29. disp. 8. pluribus in articulis ac profecit, quae ad S. Joseph pertinent.

Videtur tomo 2. in tertiam partem *disput. 125.* egregie probat verum fuisse inter Sanctum Joseph, Beatamque Virginem conjugium.

Theologi aliique.

Jacobus de Valentia ex S. Augustini familia hoc ipsum erudite probat in tractatu quodam in *Magnificat*. Canisius praclarum habet de hoc Sancto tractatum, *lib. de Despara*.

Cardinalis Cameracensis *tract. de S. Joseph*. Christophorus de Vega in *Theologia Mariana* ostendit S. Joseph appellandum esse patrem Salvatoris per solam nominis impositionem, quod illi dedit.

Gerlon, *parte tertia, & quarta*, hoc ipsum probat. Philippus Dixez *ex ordine Minorum conc. de Sancto Joseph*. P. Gratianus Carmelita tractatu de Sancto Joseph.

Bernardinus de Busto, *quarta parte. Moral. Serm. 12.* Interpretes, qui ediderunt Commentaria in Sanctos Mattheum, & Lucam.

Granatenfis in Meditationibus de vita Domini nostri capite secundo.

A. Ponte, parte secunda Mysteriorum fidei, ubi verba facit de Magni Sancti hujus virtutibus, de mystico ejus nomine, & amore in Deum.